
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB048 FONTANERÍA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de tubería de fundición dúctil para
abastecimiento DN100

Contrato basado para el suministro de tubería de fundición dúctil para abastecimiento DN100Descripción 
Valor estimado del contrato 1.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
NIF B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol.Proni C/ D nº1
(33199) Meres - Siero España

Contacto

Teléfono 902422111
Correo Electrónico daniel.rodriguez@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.778,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB048 FONTANERÍA
Fecha de Formalización 27/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario realizar formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 62592J/2023
Objeto Acuerdo Marco de homologación de proveedores para el suministro de materiales de fontanería
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY52Pei3qBDyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013753834 |  2024-000762770 | Thu, 11 Jul 2024 10:57:00:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130293517230879237318106254305076591939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY52Pei3qBDyoM4us5k4vw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY52Pei3qBDyoM4us5k4vw%3D%3D

